

DET SKER

Få dit arrangement på det sker-listen. Skriv det ind på hsfo.dk/eventinfo.

Vi tager forbehold for aflysninger eller ændringer.

MANDAG
Intet oplyst

TIRSDAG

10.30 Tørring Bibliotek, Kirkevej 10 1, 7160. Formiddagscafé på Tørring Bibliotek. Arr.: Hedensted Bibliotekerne. Arrangementet er for voksne.

13.30 Juelsminde Frivilligcenter, Strandhusevej 7, 7130. Samvær. Arr.: Bjerre Herreds Aktivitets Klub. Arrangementet er for voksne.

14.45 Nederbylund Plejehjem, Fælledvej 1, 7160. Historietimen TØRRING - højt-læsning for voksne. Arr.: Hedensted Bibliotekerne. Arrangementet er for voksne.

17.00 Hedensted Bibliotek, Østerbrogade 26A, 8722. Ullvetime - aftensmad og historie på biblioteket. Arr.: Hedensted Bibliotekerne. Arrangementet er for børn.

18.30 Juelsminde Bibliotek, Wedelsgade 1, 7130. Brætspilklub JUELSMINDE. Arr.: Hedensted Bibliotekerne samt frivillige. Arrangementet er for voksne.

19.00 Hedensted Bibliotek, Østerbrogade 26A, 8722. Brætspilklub HEDENSTED. Arr.: Hedensted Bibliotekerne samt frivillige. Arrangementet er for voksne.

19.00 Hedensted kirkecenter, Kirkegade 15, 8722. Fortælleraften om tegneren J. J. Andersen. Arr.: Hedensted Kommunes Lokalhistoriske Samvirke.



Sådan forestiller Arkitektvirksomheden Rum sig, at første etape af den nye bydel, Helheden, kommer til at se ud fra luften, når den er udbygget. Lokalplanen for området er netop sendt i offentlig høring. Visualisering: Arkitektvirksomheden Rum

Vigtigt skridt taget mod nyt, gigantisk boligområde

Teknisk udvalg har nikket ja til at sende lokalplan i høring for den nye bydel "Helheden", der i sin fulde udstrækning kan rumme op til 1200 hjem.

Camilla Bo Krefeld
cakr@hsfo.dk

HEDENSTED: Et vigtigt skridt er taget for, at de store planer på den tidligere Vesterby Minkfarm vest for Vestre Ringvej i Hedensted kan blive til virkelighed.

Teknisk udvalg har netop nikket ja til at sende en ny lokalplan i høring for området, der samlet set fylder 180 hektar, hvilket svarer til en tredjedel af Hedensted by.

I en 10-15-års-plan for området, der har fået navnet Helheden, skal der være plads til op mod 1200 boliger, men den nye lokalplan dækker alene den første af alt ni etaper.

Der er tale om i alt ca. 20 hektar, hvor der efter planen skal opføres 34 villaboliger og 46 rækkehusboliger.

Idéen er, at området skal tilbyde en anden måde at bo på, som ikke før er set i Hedensted, og som kan tiltrække tilflyttere fra større østjyske byer, der ønsker noget andet end det klassiske parcel- og rækkehuskvarter.

- Mit ønske er at lave en by-

del, som ikke kun ligger tæt på naturen, men hvor naturen og biodiversiteten kommer helt ind mellem husene. En bydel, som er bygget op af fællesskaber, hvor man kender hinanden, kommer hinanden ved og bruger den omkringliggende natur, har Bjarne Pedersen, udvikler af området, tidligere udtalt til avisen.

Styr på veje og pasning

Formand for teknisk udvalg, Ove Kjærskov Nielsen (DF), er begejstret for det nye projekt, som giver Hedensted by mulighed for at vokse i vestlig retning.

- Der er sket rigtig meget i den østlige ende over de seneste år, blandt andet med Lille Dalby Bakker, så en ny bydel mod vest vil give mere balance i byen, siger han og fortsætter:

- Jeg har store forventninger til Helheden, for der er virkelig tænkt over mange ting i forhold til natur og fællesskab. Derudover kan vi glæde os over, at vi i den ende af byen stort set har styr på infrastrukturen.

Ove Kjærskov Nielsen hen-



En del af det nye område skal bestå af rækkehuse, hvis tage bliver belagt med sødum. Samtidig er det planen, at biler skal holdes i i periferien af området. Visualisering: Arkitektvirksomheden Rum

viser til, at kommunen lige nu er ved at anlægge en cykelsti langs Årupvej, hvor der blandt andet skal laves en sikker krydsning ved Vestre Ringvej.

Derudover er der sat gang i byggeriet af kommunens største daginstitution i området, ligesom der de seneste år er arbejdet med at gøre det rekreative område ved He-

densted Søerne mere tilgængeligt for offentligheden.

Man kan læse mere om det kommende boligområde på hjemmesiden.helheden.nu

FAKTA

FØRSTE ETAPE AF HELHEDEN

Første etape af den nye bydel Helheden skal bestå af to områder. Udvikler beskriver dem selv således:

Område et: Naturligheden består af 46 rækkehuse, som udgøres af seks mindre boligklynger, hvor syv-otte boliger udgør et mindre fællesskab, der samler sig i omkring et fælles naturligt haverum. De seks klynger ligger placeret i landskabet rundt om et naturområde, hvor en central sø fungerer som opsamlingsbassin for regnvandet fra de enkelte klynger.

Område to: I åbenheden kommer 34 selvstændige villæer til at forene sig med den omkringliggende natur. Villakvarteret vil kun have hække imellem sig/boligerne og ikke omkring sig. På denne måde åbner den enkelte grund sig mod naturen, og det føles som en "infinity grund."